Aus dem nach dem Original des Königl. Geh. Staatsarchives berichtigten Abdrucke in Gerden's Cod. II, 398.

VII. Bischof Otto von Brandenburg und Markgraf Johann stellen die Bedingungen fest, unter welchen das Hospital bei Oderberg dem Kloster Mariensee zugewandt ist, am 26. Juni 1259.

Otto, diuina miseracione Brandeburgensis Ecclesie Episcopus, Et Johannes, eadem gracia Marchio Brandeburgensis, Omnibus in perpetuum. Quoniam priorum memoriam posteris difficile retinent, vtili cautela procuratum est, ut gesta prudentium scriptis autenticis commissa permaneant, quibus cum necesse fuerit veritas comprobetur et dubietatis scrupulus de medio tollatur. Eapropter attestacione presentium ad cunctorum volumus noticiam peruenire, quod nos prehabito consilio honestorum virorum dilectis fratribus stagni sancte Marie, ordinis Cisterciensis, contulimus hospitale gloriose virginis Marie, quod situm est apud oderberg in loco, qui dicitur Barzdin, cum uniuersis possessionibus suis, quas in presenti possidet et ex donacione uel oblatione fidelium de proprietate eiusdem possessionis videlicet Barzdin in futuro possidebit, quantum predicti fratres infirmis in dicto hospitali decumbentibus perpetuo provideant ac eis in suis indigentibus necessaria subministrent. Quod si fratres iam dicti res memorati hospitalis ab ipso alienare attemptauerint, Sic ut in posterum nec infirmi colligantur in ipso hospitali nec eis necessaria subministrentur, ad ciuitatis vsus ut prius libere reuertatur. Ecclesiastica vero sacramenta scilicet Eucharistiam, Inunctiones, Sepulturam nulli nisi in ipso decumbentibus ministrantur. Circuitiones eciam cimiterii non faciant, nisi in duabus sollempnitatibus assumptionis et natiuitatis scilicet gloriose virginis Marie, in quibus tamen diebus oblationes integraliter percipient, nec vigilias aut votiuas missas pro oblationibus parrochialium oderbergenfis ecclesie celebrabunt. Ceterum sepedicti fratres ob pacis bonum seruandum Domino Henrico, plebano ciuitatis oderbergenfis, annuatim dabunt duo talenta, vnum in festo beati michahelis, reliquum in die beati Martini, et eorum siliginis et sex modios ordeacei et VI triticei brafii ad dies tantum sue uite, que omnia nulli successorum suorum dare tenebuntur nec ab eis aliquis exigere attemptabit. Porro homines de barzdin sua iura scilicet iura ciuitatis et a ciuitate ipsa prosequuntur, exceptis grangiis, quas fratres propriis excolunt manibus, que seculari iuri nullomodo subiacebunt. Ut autem hec nostra ordinacio simul et donacio stabilis permaneant, presentes litteras sigillorum nostrorum appensionibus perhennauimus testium nomina inscribentes, Quorum sunt hec: Hedenricus, plebanus in Nawen, Walterus, plebanus in Zyesere, Henricus, plebanus in oderberg; Milites Vlricus, comes de Regenstejn, Johannes de plothe, Albero, quondam marscalcus, Albertus de Cocstede, Theodericus de Marwiz et alii quam plures. Acta sunt hec Anno domini M^o. CC^o. LIX^o., Epacta XXV, Concurrente II^o, Indictione secunda, sexto kal. Julij.